



افتتاح رسمی طرح عظیم آبرسانی غدیر توسط رئیس جمهور

خوزستان سیراب

با اجرای این طرح، آب شرب ۵۲ درصد جمعیت استان خوزستان به تعداد ۴،۷ میلیون نفر تأمین می شود

رئیس: طرحی را افتتاح می کنیم که پیش بینی می شد ۴-۳ سال طول بکشد اما به دست توانای مهندسان و کارگران و مدیران جهادی در ۱۰ ماه به نتیجه رسید



ژاپن هم به نظریه دنیای گفتمان ما «نه» گفت!

پیامک به دیار باقی

پس از آلمان، ژاپن هم از افزایش بودجه نظامی و تلاش برای تولید موشک های مافوق صوت خبر داد

تیتراهای امروز

یادنامه «وطن امروز» به مناسبت دومین سالگرد رحلت حجت الاسلام روح الله حسینیان

مجاهد خالص



هفته گذشته ۲ قلب اهدایی با انتقال هوایی از یزد به ۲ بیمار در تهران جان دوباره بخشید

پرواز قلبها

شلوغی و بی برنامگی در انتهای مراسم رونمایی از کاب جام جهانی در برج میلاد

جام بی نظمی

نشریه اکونومیست در گزارشی اذعان کرد شکاف بین ایالت های این کشور افزایش یافته است

ایالات متفرقه

آمریکا

گزارش «وطن امروز» از برگزاری تعزیه «زخم عقیق» در بنیاد روایت فتح

امیدواری

به حیات تعزیه

نگاه

سیاست و روزی

با طعم عملیات روانی!

حسام الدین برومند: در حالی که انگشتر عقیق به دست کرده بود، عکس او به عکس اول فلان روزنامه مدعی اصلاح طلبی نشست و این تیتراژ به نقل از او انتخاب کردند: «خوستار لغو تحریمها هستیم»

بله سیاست در قاموس طرف غربی به گونه ای است که «آل این» سخنگوی وقت فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا انگشتر عقیق به دست می کند و چهره های مظلوم و تحریب می خود می گیرد و با نعل وارونه حتی از لغو تحریمها می گوید البته ۹ سال از آن زمان می گذرد و تحریمهای وحشیانه غربی ها که ملت ایران را نشانه رفته، نه تنها لغو نشد، بلکه صدها تحریم دیگر به آن افزوده شد.

سخن از پدر سوختگی، حیل، خدعه و نیرنگ دشمن نیست، چرا که از دشمن جز دشمنی در پوشش های مختلف و بهره گیری از لطایف الحیل توقع نمی رود. اساسا سیاست، صورت و سیرت دارد. صورت آن بشدت جذاب و پرهیجان است می دهد اما سیرت آن فربیننده و پرخطر و پرچالش و هزار چهره.

جریان های سیاسی هم مشی و روش خود را دارند. در سودای سیاست بودن گاهی غلتیدن به سمت دشمن را در پی دارد و این افت بزرگ سیاست و روزی منهای دین و ایمان است. عجیب است که جریانی مدعی در بزنگاه های حساس به نام مردم، نان خود را در تنور سیاست داغ کرده اند!

مدل سیاست و روزی این جریان مدعی را همچنان باید کلوید و تأمل کرد و توجه داشت برای آینده چه سناریویی دارند و چه سازی کوک کرده اند!

گذشته به مانع می دهد اصول سیاست و روزی آنها چند نقطه و محور اصلی دارد: ۱- آمریکا را فعال میانه می داند و معتقد همه چیز را باید با آن تراز کرد. تجربه تلخ برجام نمونه بارز این سیاست و روزی است. اینجاست که دیپلماسی التماسی و انفعالی شکل می گیرد و حتی اقتصاد کشور را به گروگان می گیرند تا به اسم مذاکره و صلح سازش و کرنش را کلید بزنند.

۲- سخن دشمن را حمل بر صحت می داند مثل آنکه تیتراژ «مضای کری تضمین است» ولی برای سخن خودی، حمل به صحت نمی کنند و ابایی هم ندارند حتی تصویری بسازند که همیشه توپ در زمین ایران باشد!

۳- حاشیه ها را بر متن و فرع را بر اصل غلبه می دهند و وسط جنگ رسانهای و اقتصادی دشمن، از کنسرت و استادیوم رفتن زنان و... می گویند.

ادامه در صفحه ۶

برای فشار به غرب بهره برداری خواهد کرد تا دست از حمایت از نئونازی های اوکراین بردارد.

در حقیقت، اروپا برای واردات گاز طبیعی و آمریکا برای خرید اورانیوم در مقیاس گسترده جایگزینی به جای روسیه ندارند و زمینه های همکاری های فنی غرب و مسکو (مثلا در ارسال محموله به ایستگاه فضایی فنآوری و علمی به آمریکا وابسته اند اما از لحاظ انرژی شدت نیازمند روسیه هستند. در اصل این اروپاست که از نبرد میان واشنگتن و مسکو آسیب می بیند.

«روسیه سال ۲۰۲۱ پنجمین شریک اقتصادی اتحادیه اروپایی در واردات کالا از ۲۷ کشور این اتحادیه شد» روسیه سال گذشته ۸۹ میلیارد یورو و میزان واردات از همین کشور ۱۵۸ میلیارد یورو بوده است.

نکته مهم این است که روسیه برخلاف پروپاگاندا غرب از صادرات انرژی به اروپا هرگز به عنوان سلاحی برای پیروزی بر ناتو استفاده نمی کند به این علت که بقیه این دارد می تواند فاشیست های اوکراینی را کاملا سرکوب کند و قصد دارد برای زمان بعد از پیروزی در اوکراین بازار صادراتی خود را در اروپا تضمین کند و تا زمان تحقق صادرات گاز از خط لوله «نورد استریم ۲» فشار به اروپا حفظ شود. برعکس خواست آمریکا این است که این پروژه به ثمر نرسند و دیگر کشورها

ایرانی روسیه شوند.

آمریکا و اروپا به دست خود موجب بالا رفتن قیمت انرژی نسبت به سال قبل شدند که زبان خود و سود روسیه را به دنبال داشته است، در نتیجه هر روز بهتر می توان دید که پوتین بخوبی از ۲ عنصر زمان و هزینه برای غلبه روسیه بر ناتو استفاده می کند.

*کارشناس علوم سیاسی و روابط بین الملل

عناصر زمان، هزینه و تلفات به سود کیست؟

نگاهی به نبرد ناهمگون روسیه و ناتو در آوردگاه اوکراین

نیروهای متحدش (چینی، صرب، چینی، قزاق و مردان دونتسک و لوهانسک) در جنگ استفاده کرد. (پ) میدان جنگ از حالت فراگیر به فرسایشی تغییر کرد تا زمان به سود روسیه عمل کند، هر چند از سرعت پیشروی ها کاسته می شود.

اما نبرد ناهمگون آنها از مدت ها قبل آغاز شده بود؛ گفتار رهبران غرب، تحریم شدید اقتصادی روسیه و نحوه تجهیز ارتش اوکراین توسط ناتو که بیشتر بر مبنای نبرد چریکی در حالتی فراگیر بود، از این راهبرد حکایت داشت. ناتو دوش پرتاب هایی مانند استینگر، جاولین و NLAW و پهپادهای بیرق دار، سوئیچ بلید و گری ایگل در اختیار اوکراین قرار داد و قصد داشت آن کشور را صحنه نبرد نیابتی (Proxy War) علیه روسیه به سود خود کند.

تغییر راهبرد روسیه نتیجه داد واضح است هدف ناتو فرسوده کردن ارتش روسیه در باتلاق اوکراین است، به نحوی که با وارد کردن تلفات بسیار بالا به روسیه در جنگ زمینی موجب شود پوتین در سیاست داخلی عرصه را واگذار کند

توانی برای رویارویی با غرب در مسکو باقی نماند اما پوتین راهبرد روسیه را تغییر داد تا بتواند عناصر زمان، تلفات و هزینه ها را به سود روسیه و به زیان غرب تغییر دهد. مؤلفه های این راهبرد به این شرح است. (الف) ارتش روسیه تلاش کرده به صورت نقطه به نقطه به موشک های کروز کینزال خا ۴۷ و کالیبر و... گردان های آروف و سخت افزار سنگین ارتش اوکراین را هدف بگیرد تا آنها توان رزمی و انسانی خود را از دست بدهند.

(ب) پوتین نیروی زمینی کشورش را تا حد امکان از جنگ دور نگه داشت و بیشتر از اعضای واگنر و

■ عامل انفجارهای عجیب چیست؟ اواسط ماه اگوست انفجارهای نامشخصی در انبار مهمات ارتش روسیه در روستای مایسکویه رخ داد، سپس انفجار دیگری در پایگاه هوایی گوردیسکویه در شمال سیمفروپول، مرکز کریمه اتفاق افتاد. ارتش روسیه در این پایگاه ۲ اسکاادران جنگنده سوخو ۲۷ و سوخو ۲۴ و سوخو ۲۵ داشت که همه نابود یا غیرقابل استفاده شدند. شدت خسارت وارد شده به این پایگاه در تصاویر ماهواره ای قبل و بعد از انفجارها آشکار است.

مقامات روس علت این انفجارها را مشکلات فنی یا خطای انسانی و اوکراینی ها حمله پهپادی فنی کردند. علل دیگری هم شدت مطرح است از جمله خیانت کارکنان در پایگاه های روسی که در ارتباط با کشورهای غربی هستند. چند ماه قبل در زمان غرق شدن زرمناو مسکوا هم فرضیه های متفاوتی از شلیک موشک پی ۳۶ و موشک های هارپون تا استفاده از پهپاد

و حتی احتمال حمله جنگنده های ناتو مطرح بود اما مسکوا داخل بندر بوده و بندر و خود ناو مجهز به انواع پدافندها و دفاع ضد موشکی بودند، بنابراین معقول نیست به این راحتی موشک به آن اصابت کرده باشد اما خیانت از داخل ناو همیشه محتمل است. بخش خطرناک ماجرا تلاش اوکراینی ها برای آسیب زدن به نیروگاه های اتمی است. ترور داریا دوگین در داخل روسیه نشان داد از درون بهتر می توان به مسکو ضربه زد تا از خطوط مقدم جنگ در اوکراین.

در سوی دیگر میدان روسیه به بهره مند شدن از زمستان مانند یک نیروی قدرتمند نزدیک می شود؛ نیرویی که در کنار نیروی نظامی همواره پیروزی را برای روس ها بر ارمنان آورده است، مانند غلبه آنان بر مغولان، ناپلئون و هیتلر. اکنون هم مسکو از این نیرو